
Управление образования

администрации муниципального образования «Заиграевский район»

ПРИКАЗ

от 24 января 2018 год № 50

«Об итогах муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников 

в 2016/2017 учебном году»

На основании Положения о Всероссийской олимпиаде школьников, утверждённого 

приказом Министерства образования и науки РФ от 2 декабря 2009 г. № 695, на основании 

Порядка проведения Олимпиады, утверждённого приказом Министерства образования и 

науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 г. № 1252, с изменениями внесёнными 

приказами Минобрнауки России от 17 марта 2015 г. №249, от 17 декабря 2015 г., от 17 

ноября 2016 г. №1435, в соответствии с приказом Министерства образования и науки РБ 

«О проведении муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2016- 

2017 учебном году» с 12 по 24 декабря на базе МБОУ « Новобрянская с.о.ш» и МАОУ 

«Новоильинский агротехнический лицей» была проведена районная олимпиада 

школьников по физике, МХК, географии, литературе, английскому языку, немецкому 

языку, ОБЖ, информатике, истории, биологии, праву, обществознанию, математике, 

химии, русскому языку, экологии, экономике, избирательному праву, истории Бурятии, 

бурятскому языку как государственному, бурятскому языку как родному, бурятской 

литературе (творческая и литературоведческая), черчению, технологии и физической 

культуре. В олимпиаде приняли участие 585 учащихся из 25 школ района, кроме МБОУ «Старо- 

Онохойская о.о. ш». По итогам проведения муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

(приложение №1)

2. Разместить протоколы предметных комиссий на официальном сайте Управления 

образования .



2.Объявить благодарность за организационную работу во время проведения 

муниципальных олимпиад руководителям следующих общеобразовательных учреждений 

района: Чернышовой Н.С., директору МБОУ «Новобрянская с.о.ш», Ардаевой Г.С., 

директору МАОУ «Новоильинский агротехнический лицей».

3.Руководителям образовательных учреждений объявить благодарность педагогам, 

подготовившим победителей и призёров олимпиады.

^Административному аппарату образовательных учреждений района разработать 

систему мер, направленных на повышение результативности олимпиад.

5. Специалисту РУО Л.Н.Бурдуковской сформировать состав сборной команды 

Заиграевского района для участия в третьем этапе Всероссийской олимпиады школьников 

в 2017Y2018 учебном году.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на специалиста РУО 

Бурдуковскую Л.Н.

Начальник У О АМОЗР: В.П.Сластин



Н-*
4 -

ни
Ы ы

—
о 4 0 00 -4 0 4 (71 4 л ы ы и* Zю

Н
овогорхонская

с.о.ш

Т
аш

еланская с.о.ш

К
лю

чевская с.о.ш

С
таробрянская

с.о.ш

Ш
абурская с.о.ш

X

2
»

^  S
—  7SВ

so
р
о

Е

Н
овобрянская

с.о.ш

И
лькинская с.о.ш

Ш
палозаводская

с.о.ш

Н
А

Т
Л

Заиграевская с.о.ш

Н
ово-О

нохойская
с.о.ш

О
нохойская с.о.ш

 
№

2

О
нохойская с.о.ш

 
№

 1

ш
кола

Ux 40 00 4л 00 ы - 00 -4 ы ^4 -
эк ол оги я

их И* ы ы 4 л Ы эк он ом и к а

их ни 4л И зби р ат ел ь н ое п раво 10

их 00 ы 40 Ы И зби р ат ел ь н ое право 11
*

Б ур я тск и й  я зы к  к ак  родной

________________ 8Л ________________

4л их ы
Б ур я тск и й  я зы к  как  
государств ен н ы й  8

4л к> (71 ы Б ур я тск и й  я зы к  к ак  
государств ен н ы й  9

ы Б ур я тск ая  л и тер атур а  
(тв ор ч еск ая ) 10,11

ы Ии ^4 (71 П раво 9

и* 0 4 ы (71 ^4 П р ав о  10

ы 4л O n (71 П р ав о  11

UX ы Ы ии 4л ^4
Т ехн ол оги я  (ю н ощ и ) 9

ы ы -
Т ехн ол оги я  (ю н ош и ) 10-11

ы К » ИИ 40
Т ехн ол оги я  (дев уш к и ) 9

4л ы (71 -
Т ехн ол оги я  (дев уш к и ) 10-11

-
ни
О

ни
0 4 ы ы и л

>4 04 (71
Ф и зи ч еск ая  к ул ьтура  

(ю н ош и ) 9

Ux чо NH
ы -4 ы 4л - ы 00 04

Ф и зи ч еск ая  к ул ьтура  
(ю н ош и ) 10-11

Os 4Л- -4 О (71 4л и— Ы 40 ы
Ф и зи ч еск ая  к ул ьтура  

(дев уш к и ) 9

ы ни 4л 40 -4 ы 00 - ы (*> ы
Ф и зи ч еск ая  к ул ьтура  

(дев уш к и ) 10-11



15 Унэгэтэйская с.о.ш ------ V V 18 10 6 10

16 Ацагатская с.о.ш 7 1
2

1 5

17 Эрхтрикская с.о.ш 3 4 2 1 2

18 Первомаевская
с.о.ш

10 6 15 11 11 14

19 Талецкая с.о.ш 10 6 1 3 7 5
6

20 Горхонская с.о.ш  
№ 7 3

4 13 8

21 Челутаевская о.о.ш 
№ 2

7 8
9

7
15

22 Октябрьская о.о.ш 3 3 13

23 Усть-Брянская
о.о.ш

6 9 2

24 Старо-Курбинская
о.о.ш

19 12

25 Ново-Курбинская
о.о.ш

4

26 Старо-Онохойская
о.о.ш

2
7

Заи гр аев ск и й
Ц Д Ю Т

2



СУ»
и *

ы Ь 4 к О ЧО 0 0 ^ 4 0 4 СУ» 4 ^ ы * 4
- i f

У
нэгэтэйская

с.о.ш

Н
овогорхонска 

я с.о.ш

Т
аш

е ланская 
с.о.ш

К
лю

чевская
с.о.ш

С
таробрянская

с.о.ш

Ш
абурская
с.о.ш

Ч
елутаевская 
с.о.ш

 №
 1

Н
овобрянская

с.о.ш

И
лькинская

с.о.ш

Ш
палозаводск 
ая с.о.ш

Н
А

Т
Л

Заиграевская
с.о.ш

Н
ово-

О
нохойская

с.о.ш

О
нохойская 

с.о.ш
 №

 2

О
нохойская 

с.о.ш
 №

 1

ш кола

Ф и зи к а 9

с*> Ы О Ф изи к а 10

о ы о н* Ы ы о Ф и зи к а 11

Ы О ы М Х К

0 0 - 4 04 0 4 4^ -
ч© ы ы Г еограф и я  9

Оч К ) СУ» -U ч© Ы - h * ы Г еограф и я  10

^ 4 СУ» - ы 0 4 СУ» ы Л и тер атур а  9

v© О 04 4*. СУ» 14 00 ы Л и тер ат ур а  10

ы ч© ы 0 4 4^ СУ» - Л и тер ат ур а  11

ы ы - 04 А н гл и й ск и й  яз. 9

4 ь 04 ы - - 4 А н гл и й ск и й  яз. 10

ы СУ» - СУ» А н гл и й ск и й  яз. 11

ы Ы - О Б Ж  9

ы 04 ы - СУ» 4 ^ - 4 4 ^ *4 О Б Ж  10-11

00 о - 4 ЧО 4*. ы -4 СУ» СУ» 4 ^ О И стор и я  9

Е ч© ы о 00 ы 04 СУ» 4ь И стория  10

^ 4 Ы к» 0 0 СУ» 4*. 04 И стор и я  11

4 ^ 4*. ы -
N-*
О ы ч© 0 0 ы Ы 04 Б и ол оги я  9

00 ч© О С ы 4*. Е ь> 4ь - Б и ол оги я  10

О  н* 0 4 су» ч© 0 0 14 Ы - Б и ол оги я  11

Ы  н - Н ем ец к и й  яз.

^ 4 ЧО ы 04
=

и -
О ы к>

Ы
0 0 О бщ еств озн ан и е 9

- ы ЧО 04 - ы СУ» 4^ ы "4 О бщ еств озн ан и е 10

и *
О - ы 04 4*. Ы 4 ^ 0 0 О бщ еств озн ан и е 11

ы су» 0 4 - СУ» о СУ» о  ы М атем ати к а  9

СИ 0 4 0 4 ы СУ» и* 04 М атем ати к а  10

ы о «Ь ■и о М атем ати к а  11

0 4 - 4 00 ы О ■U Ы СУ» Х и м ия 9

V© к> ■U —
О к> ^4 ы СУ» Х и м ия  10

4*. 04 СУ» о о О ы 04 Х и м ия 11

Е ю с*> ы 4© 4 00 04 00 -4 Р усск и й  я зы к  9

ч© ы СУ» ы Ы ы О - 00 Р усск и й  я зы к  10

-4 ы 0 4 ЧО 04 СУ» - СУ» *4 Р усск и й  я зы к  11

И
тоги районной олим

пиады
 ш

кольников по предм
етам

 в 2016-2017 учебном
 году.



16 А цагатская
с.о.ш

10 10 Л 6 ------ Ч 1 5 0 16 ь

17 Э рхтрикская
с.о.ш

0 5 8 6 1 7 4 4 1 1 1 3 4 2 4 5 2 9 6 0 2 5 10

18 П ервомаевская
с.о.ш

9 7 7 7 7 7 5 11 5

19 Талецкая с.о.ш 0 5 2
4

5 6 7 5 3 8 14 6 8

20 Г орхонская 
с.о .ш  №  73

4 8 5 10 7 7 4

21 Ч елутаевская 
о.о.ш  №  2

22 О ктябрьская
о.о.ш

4 4 1 5

23 Усть-Брянская
о.о.ш

10
'

10

24 С таро-
К урбинская

о.о.ш
25 Н ово-

Курбинская
о.о.ш

7 1

26 С таро-
О нохойская

о.о.ш

3 0 15

Н
ет

 м
ес

т

Исполнитель: Бурдуковская Л.Н. 

83013641912

;


